
 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
POLÍCIA MILITAR 

COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CFO PM-2019 
 

ATO N.º 007-CCCCFO-PM/2019 

 

INSCRIÇÕES – HOMOLOGAÇÕES PENDENTES 

 

O Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA - CFO/PM/2019, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria do 
Comandante-Geral N.º GCG/0088/2018-CG, de 21 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial do Estado N.º 16.624, de 
23 de maio de 2018, transcrita no BOL PM Nº 0098, de 24 de maio de 2018; e escudada no que pontifica o Edital N.º 
002/2018 - CFO PM/2019, 
 

 

RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR o candidato abaixo relacionado para, no prazo de 15 (quinze) dias, solicitar a correção do 

dado informado através da coluna “NOME”, mediante requerimento original devidamente assinado, sob pena de possível 

não homologação e o consequente indeferimento da inscrição. 

 

MASCULINO 

 

Ordem Nome Inscrição na PMPB Data de Nascimento 

1 10972039481 6651 12/08/1994   
 

2. RECOMENDAR aos candidatos que observem o disposto no Subitem 3.2.2, do Edital deste Concurso 

Público, bem como, para o correto encaminhamento do requerimento referenciado no item anterior, observar ainda os 

Subitens 3.7.7, 3.7.8 e 3.7.9 do Edital. 

 

3. DETERMINAR que se DISPONIBILIZE na INTERNET através do endereço eletrônico 
(www.pm.pb.gov.br). 
 

 

João Pessoa - PB, 02 de outubro de 2018. 
 
 

 

JOSÉ DE ALMEIDA ROSAS – Cel QOC 
Coordenador-Geral 

http://www.pm.pb.gov.br/

